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Stichting Urker Taol
T.a.v. het bestuur
Beatrixstraat 37D
8322 BB URK

Urk, 30 mei 2022

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2022 van de door u bestuurde stichting.

Inleiding

Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening 2022 van Stichting Urker Taol
gevestigd aan de Beatrixstraat 37D te Urk.

Algemeen
De organisatie is als stichting op 24 april 2012 opgericht en heeft met name als doelstelling:

De urker taal en daarmee samenhangende cultuur te bevorderen, vast te leggen,
ook voor toekomstige generaties en te onderzoeken op alle mogelijke wijzen en manieren.

In de verslagperiode waren geen werknemers in dienst van de organisatie.

Bestuurssamenstelling per 31 december 2022

Voorzitter: de heer KJ Romkes

Vicevoorzitter: de heer G. Pasterkamp

Secretaris: mevrouw A. van Urk

Penningmeester: mevrouw A. van Urk
Hoogachtend,

Post Consultancy

Samensteller: L Kramer



Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Jaarverslag

Samenstellingsverklaring

Aan: het bestuur van de stichting

De jaarrekening van Stichting Urker Taol te Urk is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie.
De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de staat van baten en lasten over 2022 met de
daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor ons beroep
geldende standaarden. Op grond van deze standaarden wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het
opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek
(BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante
informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving,
dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van
onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening
overeenkwam met onze kennis van Stichting Urker Taol. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden
uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de
getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften. U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met
de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op het onderdeel 'Continuiteit' in de toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is
dat de stichting afhankelijk is van een positieve toekomstige resultaatontwikkeling en de bereidwilligheid van de bank
om de financiering te blijven continueren. Deze condities duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel
belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de stichting.

Urk, 30 mei 2022

Post Consultancy

Samensteller: L Kramer



Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Jaarverslag

Bespreking van de resultaten
(in euro's)

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2022 en 2021 als volgt in euro's

en procenten van de baten worden weergegeven:

2022 2021
In % van de In % van de
€ baten € baten
Baten 10.715 100,0 10.270 100,0
Baten -/- directe lasten 10.715 100,0 10.270 100,0
Afschrijvingskosten 1.500 14,0 1.500 14,6
Huisvestingskosten 4.345 40,6 1.071 10,4
Administratie- en advieskosten 484 4,5 484 4,7
Kantoorkosten 1.461 13,6 2.124 20,7
Verkoopkosten 2.378 22,2 1.279 12,5
Algemene kosten 182 1,7 182 1,8
Som der exploitatielasten 10.350 96,6 6.640 64,7
Exploitatieresultaat 365 3,4 3.630 35,3
Financiéle baten en lasten (187) (1,7) (181) (1,8)
Resultaat 178 1,7 3.449 33,5
De specificatie van de afname van het resultaat van € 3.271, ten opzichte van 2021, is als volgt:
2022
Toename baten -/- directe lasten 445
Toename huisvestingskosten 3.274
Afname kantoorkosten (663)
Toename verkoopkosten 1.099
Per saldo toename som der exploitatielasten 3.710
Afname exploitatieresultaat (3.265)
Afname financiéle baten en lasten (6)
Afname resultaat (3.271)




Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Jaarverslag

Meerjarenoverzicht
(in euro's)

BALANS
Materiéle vaste activa
Vaste activa

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Viottende activa

Eigen vermogen
Kortlopende schulden en overlopende
passiva

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Baten
Directe lasten

Baten -/- directe lasten

Afschrijvingskosten
Huisvestingskosten
Administratie- en advieskosten
Kantoorkosten

Verkoopkosten

Algemene kosten

Som der exploitatielasten

Exploitatieresultaat
Rentelasten en soortgelijke kosten
Financiéle baten en lasten

Resultaat

31-12-2022  31-12-2021  31-12-2020
286 1.786 1.210
286 1.786 1.210
657 564 -

22.783 21.197 18.888
23.440 21.761 18.888
23.726 23.547 20.098
23.360 23.182 19.733
366 365 365
23.726 23.547 20.098
2022 2021 2020
10.715 10.270 10.274
- - (84)
10.715 10.270 10.190
1.500 1.500 3.500
4.345 1.071 1.080
484 484 484
1.461 2.124 1.368
2.378 1.279 1.088
182 182 182
10.350 6.640 7.702
365 3.630 2.488
(187) (181) (175)
(187) (181) (175)
178 3.449 2.313




Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Balans per 31 december 2022

ACTIEF

(in euro's)

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa

Overlopende activa

Liquide middelen

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Toelichting

31 december 2022

31 december 2021

286

657

286

657

22.783

23.726

1.786
1.786

564
564
21.197

23.547



PASSIEF

(in euro's)

Eigen vermogen
Stichtingskapitaal

Kortlopende schulden en overlopende
passiva

Overlopende passiva

Toelichting 31 december 2022 31 december 2021
4
23.360 23.182
23.360 23.182
5
366 365
366 365

23.726

23.547



Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Staat van baten en lasten 2022

(in euro's)

Baten

Baten -/- directe lasten

Afschrijvingskosten

Overige bedrijfskosten:
Huisvestingskosten
Administratie- en advieskosten
Kantoorkosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat

Rentelasten en soortgelijke kosten
Financiéle baten en lasten

Resultaat

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Toelichting 2022 2021
6 10.715 10.270
10.715 10.270
7 1.500 1.500
8
4.345 1.071
484 484
1.461 2.124
2.378 1.279
182 182
10.350 6.640
365 3.630
(187) (181)
9 (187) (181)
178 3.449



Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Toelichting op de balans

(in euro's)

VASTE ACTIVA
1) Materiéle vaste activa

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2021

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Overzicht mutaties 2022

Stand 31 december 2021
Afschrijvingen

Stand 31 december 2022

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2022

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

VLOTTENDE ACTIVA

2) Vorderingen en overlopende activa
Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa
Overlopende activa

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa

Overlopende activa
Vooruitbetaalde bedragen

3) Liquide middelen

Rabobank
Rabobank spaar

Inventaris

17.286

(15.500)
1.786

1.786
(1.500)

286

17.286

(17.000)
286

31-12-2022  31-12-2021

657 564
657 564
22.513 20.927
270 270
22.783 21.197




Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Toelichting op de balans

(in euro's)
PASSIVA

4) Eigen vermogen
Recapitulatie van het eigen vermogen 31-12-2022  31-12-2021

Stichtingskapitaal 23.360 23.182

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen
Stichtingskapitaal

Opnames
Beginkapitaal minus Re:jsultaa.t gver Eindkapitaal
op 01-01-2022 stortingen e gg;'; € op31-12-2022
2022
23.182 - 178 23.360
5) Kortlopende schulden en overlopende passiva

Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva 31-12-2022  31-12-2021
Overlopende passiva 366 365

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Overlopende passiva

Overlopende passiva rente 16 15
Overlopende administratie kosten 350 350
366 365

(Samenstellingsverklaring afgegeven)



Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Toelichting op de staat van baten en

lasten
(in euro's)
2022 2021
6) Baten
Omzet groep 0 10.715 10.270
Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen
Omazet groep 0
Sponsoring bedrijven 10.000 10.000
Diverse omzet 715 270
10.715 10.270
Gemiddeld aantal werknemers
Toelichting
Gedurende de gerapporteerde periode waren er geen werknemers in dienst.
7) Afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa 1.500 1.500
Nadere specificatie van de afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten inventaris 1.500 1.500
8) Overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten 4.345 1.071
Administratie- en advieskosten 484 484
Kantoorkosten 1.461 2.124
Verkoopkosten 2.378 1.279
Algemene kosten 182 182
8.850 5.140
Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten
Gas en electra 1.713 776
Waterlasten 40 53
Onderhoud gebouwen 2.592 242
4.345 1.071
Administratie- en advieskosten
Administratiekosten 484 484




Stichting Urker Taol
gevestigd te Urk

Toelichting op de staat van baten en
lasten

(in euro's)

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden
Telefoon
Internet en website kosten

Verkoopkosten

Giften
Diverse algemene kosten
Vrijwilligers vergoedingen

Algemene kosten
Verzekeringen

9) Financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Per saldo een last / last

Nadere specificatie van de financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

2022 2021

96 858
591 -
774 1.266
1.461 2.124
900 500
798 79
680 700
2.378 1.279
182 182
(187) (181)
(187) (181)

187 181




